
茨 総 務 第 1041 号

令和７年８月15日

自治会長の皆さま

　茨木市長　福岡　洋一

　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　日ごろは、統計調査をはじめ市政の推進に深いご理解とお力添えをいただき、厚

くお礼を申し上げます。

　また、国勢調査員のご推薦につきましては多大なるご尽力をいただき、誠にあり

がとうございました。

　さて、本年10月１日を調査期日として、国勢調査を実施いたします。この調査は

「統計法」（平成19年法律第53号）に基づいて実施されます。

　つきましては、調査の実施について周知を図るため、恐れ入りますが、別紙リー

フレットを回覧いただくとともに、同封いたしましたポスターを10月31日まで掲示

いただきますようお願いいたします。

マンション等で管理会社を置かれている場合は、管理会社にも調査員の立ち入

り等、周知いただきますよう、よろしくお願いします。

　なお、調査関係者は、「統計法」により、調査で知った内容を他に漏らしたり、

統計を作成する目的以外に使用することを固く禁じられています。

　今後とも、国勢調査にご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

※回覧板用のリーフレットについて不足がありましたら下記までご連絡ください。

　

問合せ先

〒567－8505 茨木市駅前三丁目８番13号

茨木市 総務部 総務課 統計係

令和７年国勢調査の実施に向けた周知について（依頼）

TEL 072-620-1611(直通)



茨 総 務 第 1041 号

令和７年８月15日

自治会長の皆さま

　茨木市長　福岡　洋一

　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　日ごろは、統計調査をはじめ市政の推進に深いご理解とお力添えをいただき、厚

くお礼を申し上げます。

　さて、本年10月１日を調査期日として、国勢調査を実施いたします。この調査は

「統計法」（平成19年法律第53号）に基づいて実施されます。

　つきましては、調査の実施について周知を図るため、恐れ入りますが、別紙リー

フレットを回覧いただくとともに、同封いたしましたポスターを10月31日まで掲示

いただきますようお願いいたします。

マンション等で管理会社を置かれている場合は、管理会社にも調査員の立ち入

り等、周知いただきますよう、よろしくお願いします。

　なお、調査関係者は、「統計法」により、調査で知った内容を他に漏らしたり、

統計を作成する目的以外に使用することを固く禁じられています。

　今後とも、国勢調査にご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

※回覧板用のリーフレットについて不足がありましたら下記までご連絡ください。

問合せ先

〒567－8505 茨木市駅前三丁目８番13号

茨木市 総務部 総務課 統計係

令和７年国勢調査の実施に向けた周知について（依頼）

TEL 072-620-1611(直通)



回
覧



5年に一度、全員参加の統計調査

水
調 査 期 日

９月下旬頃から
調査書類を
お届けします

https://www.kokusei2025.go.jp/

検索国勢調査2025

※ひとり暮らしの方の目安

※

かんたん

ログイン

所要時間

5-10分※

インターネットで

かんたん便利に！

日本に住む

すべての人が

対象

ボクも対象?!ボクも対象?!

国勢調査をよそおった詐欺（さぎ）や不審な調査にご注意ください。!

国勢調査!国勢調査!



国勢調査は、国や地方公共団体だけではなく
みなさまの身近な暮らしに使われています

子育て支援への利用 防災対策への利用 企業等での活用

「QRコード」は（株）デンソーウェーブの登録商標です


